Vel desursum venit secundum humanam naturam, idest de altitudine humanae naturae, assumendo eam in altitudine sua secundum quod fuit in quolibet statu. Consideratur enim secundum triplicem statum. Primus enim status humanae naturae est ante peccatum; et de hoc assumpsit puritatem, assumendo carnem non inquinatam contagio culpae originalis; Ex. XII, 5: *erit agnus anniculus absque macula*. Secundus status est post peccatum: et de hoc assumpsit passibilitatem et mortem, assumendo similitudinem carnis peccati, quantum ad poenam, non ipsum peccatum quantum ad culpam; secundum illud Rom. VIII, 3: *misit Deus filium suum in similitudinem carnis peccati*. Tertius est status resurrectionis et gloriae; et de hoc assumpsit impossibilitatem peccandi, et fruitionem animae.

Sed cavendus est hic error quorundam dicentium in Adam remansisse aliquod materialiter non inquinatum macula originali, et traductum in posteros, puta usque ad beatam virginem; et de hoc corpus Christi fuisse formatum. Quod quidem haereticum est: quia quicquid in Adam materialiter fuit, macula originalis peccati inquinatum est. Materia vero, de qua formatum est corpus Christi, depurata fuit virtute spiritus sancti, beatam virginem sanctificantis.

Iste, inquam, *qui desursum venit* secundum divinitatem et secundum humanam naturam, *super omnes est*, et per eminentiam gradus, secundum illud Ps. CXII, 4: *excelsus super omnes gentes dominus*, et per auctoritatem et potestatem; Eph. I, 22: *ipsum dedit caput super omnem Ecclesiam*.

therefore he must increase by the manifestation of his power, in relation to others, until it is recognized that he is above all things. Thus he says, **The One who came from above**, that is, Christ, according to his divinity. “No one has gone up to heaven except the One who came down from heaven” (above 3:13); “You are from below, I am from above” (below 8:23).

527 Or, he **came from above**, as to his human nature, i.e., from the “highest” condition of human nature, by assuming it according to what was predominant in it in each of its states. For human nature is considered in three states. First, is the state of human nature before sin; and from this state he took his purity by assuming a flesh unmarked by the stain of original sin: “A lamb without blemish” (Ex 12:5). The second state is after sin; and from this he took his capability to suffer and die by assuming the likeness of sinful flesh as regards its punishment, but not in its guilt: “God sent his own Son in the likeness of sinful flesh” (Rom 8:3). The third state is that of resurrection and glory; and from this he took his impossibility of sinning and his joy of soul.